
                              平成３１年４月２６日 

保護者の皆様 

                               仙台市立高砂中学校 

                               校 長 渡邉 哲也  

学校説明会・部活動参観について（ご案内） 

春暖の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動にご協力とご理解をいただき感謝申し上げます。 

さて，今年度の学校説明会・部活動参観を下記のとおり開催いたします。 

つきましては，ご多用のこととは存じますが，是非ご出席くださいますよう，ご案内申し

上げます。 

 

                    記 

 

１ 日 時   令和元年５月２９日（水）１４：３０～１６：３０ 

２ 場 所   高砂中学校視聴覚室（東校舎１階）及び各部活動場所 

３ 次 第    

      （１）学校説明会  １４：３０～１５：２０ 

         ①学校長あいさつ 

         ②学校評議員・学校関係者評価委員の紹介 

③本校の教育活動について 

・学校経営（協働型目標・重点目標）について  

・学習面について（年間シラバス・校内研究テーマ・防災学習）   

・生活面について  

・部活動と中総体について  

・学校行事について（年間行事予定）  

・その他 

④質疑応答 

      （２）部活動参観  １５：４０～１６：３０  

 

４ その他 

  ・上履きをご持参ください。 

  ・５校時（１３：２０～１４：０５）はフリー授業参観といたします。 

・当日は，部活動を行いますので，校庭は開放いたしません。校舎北側の駐車場は，ス

ペースが限られていますので，できる限り車以外でご来校くださいますよう， 

ご協力をお願いします。  


